Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 7 Miércoles, 11 de enero de 2023 Pagina 1153

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

181 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras por la que se dispone la publicacion de la
“Adenda del convenio de colaboracién, suscrito con fecha con
fecha 22 de septiembre de 2021, entre la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, y el Ayuntamiento de Cartagena, para la ejecucion de
actividades y actuaciones del objetivo tematico 9 (OT 9) de la
estrategia DUSI “La Manga Abierta 365", cofinanciado en un
80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)
en el marco del Programa Operativo Plurirregional de Espaiia
2014-2020 (POPE).

Con el fin de dar publicidad “Adenda del Convenio de colaboracion, suscrito
con fecha con fecha 22 de septiembre de 2021, entre la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, y el
Ayuntamiento de Cartagena, para para la ejecucion de actividades y actuaciones
del Objetivo Tematico 9 (OT 9) de la Estrategia DUSI “La Manga Abierta 365",
cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en
el marco del Programa Operativo Plurirregional de Espafa 2014-2020 (POPE)”,
suscrito el 27 de diciembre de 2022 vy, teniendo en cuenta lo previsto en el
Articulo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se regula el Registro
General de Convenios y se dictan normas para la tramitacion de éstos en el
ambito de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia del texto
del “Adenda del Convenio de colaboracion, suscrito con fecha con fecha 22 de
septiembre de 2021, entre la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, y el Ayuntamiento de Cartagena,
para la ejecucion de actividades y actuaciones del Objetivo Tematico 9 (OT 9) de
la Estrategia DUSI “La Manga Abierta 365", cofinanciado en un 80% por el Fondo
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER ) en el marco del Programa Operativo
Plurirregional de Espafia 2014-2020 (POPE)”, suscrito el 27 de diciembre de
2022, que se inserta como Anexo.

Murcia, 28 de diciembre de 2022.—El Secretario General, Enrique Ujalddn
Benitez.

NPE: A-110123-181



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 7 Miércoles, 11 de enero de 2023 Pagina 1154

Adenda al convenio de colaboracion entre la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia y el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para la ejecucion
de actividades y actuaciones del objetivo tematico 9 (OT 9) de la
estrategia DUSI “La Manga Abierta 365", cofinanciado en un 80% por
el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER ) en el marco del
Programa Operativo Plurirregional de Espaifia 2014-2020 (POPE)",
suscrito con fecha 22/09/2021

Reunidos

De una parte, el Excmo. Sr. D. José Ramoén Diez de Revenga Albacete,
Consejero de Fomento e Infraestructuras nombrado por Decreto de la
Presidencia n.° 38/2019 de 31 de julio (B.O.R.M. n.® 176, de 1 de agosto de
2019), y autorizado para este acto por Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha
22/12/2022.

De otra parte, Dofia Noelia Maria Arroyo Hernandez, Alcaldesa-Presidente del
Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, autorizado para este acto por Acuerdo de la
Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cartagena de fecha 01/12/2022.

Reconociéndose mutua capacidad para celebrar la presente Adenda

Exponen

El Consejo de Gobierno en sesidn celebrada el dia 29/07/2021 aprob¢ el
Decreto 155/2021, de 29 de julio por el que se regula la concesidn directa de
una subvencidon al Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para la ejecucion de
actividades y actuaciones del objetivo tematico 9 (OT 9) de la Estrategia Dusi “La
Manga Abierta 365", cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional (FEDER) en el marco del Programa Operativo Plurirregional de Espafia
2014-2020 (POPE) (BORM 06/08/2021, num. 180).

En la misma sesion autorizd la celebracién del “Convenio de colaboracién
entre la Consejeria de Fomento E Infraestructuras de la Comunidad Auténoma
de la Regidn de Murcia y el Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para la ejecucién
de actividades y actuaciones del Objetivo Tematico 9 (OT 9) de la estrategia
DUSI “La Manga Abierta 365", cofinanciado en un 80% por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER) en el marco del Programa Operativo Plurirregional
de Espafia 2014-2020 (POPE)".

Con fecha 22 de septiembre de 2021 se suscribié dicho convenio en virtud
del cual la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia concedié de forma
directa al Ayuntamiento de Cartagena una subvencién, de conformidad con el
articulo 22.2.c) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones
y el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia, por importe de 520.255,65 €, con
cargo a la partida presupuestaria 14.04.00.514A.468.01, proyecto 47462, de
acuerdo con las siguientes especificaciones:

ANO PARTIDA PROYECTO PRESUPUESTO
2021 14.04.00.514A.468.01 47462 260.127,83 €
2022 14.04.00.514A.468.01 47462 260.127,82 €

NPE: A-110123-181



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 7 Miércoles, 11 de enero de 2023 Pagina 1155

La subvencion esta destinada a la ejecucion de las siguientes actuaciones:

1.0 Intermediacion laboral con personas desempleadas y formacion en
la adaptabilidad de personas en desempleo, trabajadoras con necesidades de
reciclaje y empresarios a las demandas actuales del mercado de trabajo, en los
siguientes campos:

o Internet y nuevas tecnologias.

Marketing, fiscalidad, contabilidad y ventas.

Habilidades de direcciéon de empresas.

Sector deportivo en especial deportes nauticos, socorrismo y marineria

Medio Ambiente.

O O O o o

Instalaciones urbanas y jardines.
o Formacién para aumentar la empleabilidad en hosteleria, restauracién de
equipamiento urbano.

2.9 Formacion, asesoramiento y consultoria en nuevas formas de
organizacion y gestion empresarial para la creacion y crecimiento de empresas
locales, ejerciendo una labor de mentoring y fomento del crecimiento funcional
de los empresarios establecidos en La Manga.

3.9 Organizacion de eventos desestacionalizadores, incluso los destinados
a impulsar las infraestructuras construidas en el marco de la EDUSI, que consigan
extender la ocupacion mas alla de la época estival, y de ayuda a la diversificacidon
los usos comerciales actuales de La Manga del Mar Menor:

o Celebracién de congresos

o Eventos relacionados con sectores econdémicos estratégicos a potenciar:
salud, turismo, medio ambiente, nuevas tecnologias.

o Eventos culturales

4.0 Labores de promocion y difusion de la actuacion y del papel del Fondo
Europeo de Desarrollo Regional y la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia
en la cofinanciacion de los trabajos en caso de ser seleccionada por la Unidad de
Gestion de la EDUSI como buena practica. Estas actuaciones deberan contener
como minimo:

1) Actividades, actos publicos o eventos abiertos a la ciudadania

2) Difusién en medios de comunicacion y redes sociales

3) Carteleria

4) Videos promocionales o productos multimedia.

La cldusula primera del convenio disponia:

“Todas las actuaciones deberan realizarse antes del 31 de diciembre de 2022".
La clausula décima (“Vigencia temporal”) establecia:

“El presente Convenio entrara en vigor el dia de su firma con efectos desde
el 1 de enero de 2021, y extenderd su vigencia hasta el 31 de diciembre de
2022, sin perjuicio de la extensién de sus efectos hasta que finalice el plazo de
justificacion, pudiendo prorrogarse este plazo de vigencia de forma expresa, si
asi lo acuerdan las partes firmantes”.

En fecha 29 de septiembre de 2021, la Direccién General de Fondos Europeos
de la Secretaria de Estado de Presupuestos y Gastos, dependiente del Ministerio
de Hacienda y Funcion Publica del Gobierno de Espafia, comunicé a la Consejeria

NPE: A-110123-181



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 7 Miércoles, 11 de enero de 2023 Pagina 1156

de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
la concesion de una prorroga del plazo de ejecucién de la EDUSI “La Manga
abierta 365" hasta el 31 de diciembre de 2023.

En la reunion de la Comision de Seguimiento del dia 2 de febrero de 2022,
los representantes de las partes convinientes acordaron prorrogar la vigencia del
convenio hasta el 31/12/2023 ya que las actuaciones habian tenido una gran
acogida vecinal, que motivaron la presentacion de bastantes solicitudes para
realizar los cursos ofertados, considerdandose conveniente aumentar el plazo de
implantacion de la oferta formativa para dar acogida a todas las solicitudes.

Ambas partes, reconociéndose mutua y reciprocamente la capacidad legal
necesaria, acuerdan formalizar la presente Adenda al Convenio citado, de acuerdo
con arreglo a las siguientes:

Clausulas
Primera.- Ampliacién del plazo de ejecucion de las actuaciones.

Se amplia el plazo de ejecucion de las actuaciones subvencionadas en virtud
del convenio de 22 de septiembre de 2021, hasta el 31 de diciembre de 2023.

Segunda.- Vigencia temporal del convenio.

La presente Adenda extenderd su vigencia hasta el 31 de diciembre
de 2023, sin perjuicio de la extensidn de sus efectos hasta que finalice el plazo
de justificacidon, pudiendo prorrogarse este plazo de vigencia de forma expresa,
si asi lo acuerdan las partes firmantes, en el supuesto de concesién de nueva
prérroga del plazo de ejecucion de la EDUSI “La Manga abierta 365",

Tercera.- Aspectos del convenio de 22 de septiembre de 2021 no
modificados.

El convenio de 22 de septiembre de 2021 seguira siendo de aplicacion
en todos los aspectos no modificados por la presente Adenda y no supone
modificacion de las obligaciones econdmicas asumidas en el mismo, ni incremento
de la subvencion.

Y en prueba de conformidad, para que conste y surta efectos entre las
partes, firman la Adenda convenio, siendo su fecha la ultima fecha electrénica
incluida al margen.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Ramdn Diez de Revenga
Albacete.—La Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento de Cartagena, Noelia Maria
Arroyo Hernandez.

NPE: A-110123-181 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	11088/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1691/2022) de 27 de diciembre, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Diplomados Técnicos: Especialidad 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11125/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Director/a de Gestión y Servicios Generales Categoría 3 de la Gerencia del Área de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	104/2023	Acuerdo de encomienda de gestión entre la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes y el Instituto de Turismo de la Región de Murcia para la realización de actuaciones en materia de impulso turístico mediante la mejora de la conectiv
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	11096/2022	Resolución de 28 de diciembre de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobiern
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	80/2023	Resolución de 30 de diciembre de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Orden de la Presidenta del Servicio Regional de Empl
	81/2023	Resolución de 30 de diciembre de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el proyecto de Orden de la Presidenta del Servicio Regional de Empl
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11091/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Fomento e Inf
	11092/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda del convenio de colaboración, suscrito con fecha con fecha 22 de septiembre de 2021, entre la Consejería de Fo
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11121/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2023 del convenio, entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Médicos de la Región de Murcia, para la asisten
	11122/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convocan ayudas para 2023 del Servicio Murciano de Salud, a personas afectadas de Errores Innatos del Metabolismo.
	11124/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el año 2023 del convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia para el tra
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	10986/2022	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Cañada Real de Archivel” y “Loma de En Medio”, clasificadas entre las del términ
	10982/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se modifica la autorización ambiental integrada concedida en el expediente AAI20130029, con CIF.: A-30014377, de El Pozo Alimentación, S.A. p
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	11001/2022	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a X-Elio Andaltia Murcia, S.L. la autorización administrativa previa, para la instalación fotovoltaica Lorca Solar de 386,22 MWp y 339,1 MW de potencia insta
	IV. Administración Local
	Bullas
	11112/2022	Aprobación inicial del Presupuesto General, bases de ejecución, y la plantilla de personal funcionario, laboral y eventual para el ejercicio económico 2023.
	Fuente Álamo de Murcia
	10730/2022	Por Decreto n.º 2020-1983, de Alcaldía Presidencia, se nombra Tercer Teniente de Alcalde y miembro de la Junta de Gobierno Local a doña Águeda María Meca Saura. (Expte.- 3265/2022).
	10731/2022	Por Decreto n.º 2022/1984, se delega a doña Águeda María Meca Saura, las Áreas de Deportes y Festejos.
	Mazarrón
	11127/2022	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de noviembre-diciembre de 2022.
	Torre Pacheco
	10832/2022	Edicto de nombramiento de funcionaria de carrera.
	14/2023	Edicto de nombramiento de 9 plazas de Administrativo por promoción interna.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental de la Región de Murcia
	11119/2022	Aprobación de los Presupuestos para el ejercicio 2023.
	Mancomunidad Turística de Sierra Espuña
	11084/2022	Aprobación inicial del Presupuesto 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Riegos Ayala”, Ojós-Villanueva
	11089/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-01-10T13:21:14+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



